'

.
^* expos-

" manserit morula renascendi. Frater, non ortu sed tulation.

" ordine, filique, non natura sed nuncupative, de ma-
" teria scribendi quam ministras, tua ex parte grandi
" rubore confundimur, ex nostraque non ^ mediocri sus*

" pirio in interioribus molestamur. Ex tua utique

" parte ideo rubore confusi stamus, quia tu, verecun-

" diss nesciam frontem ^sublimans meretriciam, quasi
'' puer indomitus, contra patrem recalcitras, qui te

" circumduxit ac docuit, custodivitque ut aciem oculi

" ac pupillam. Ex. nostra vero "^idcirco in vitalibus

1 Luke ix. G2.

- hostium in MS.
-^ pcliceam iu MS. : the allusion is

to Genesis iii. 21.

* Genesis iii. 19.

* ex is placed before this word,

but apparently with expunctory

marks.
•^ Apparently sublarvans in MS.
' iccirco in MS. The ViOvd parte

is understood here.
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A.D.1421,2. " molesfci sumus, quia nos in nostra sollicitudine, illis

" similes qui aerem verberant, et lavant laterem, omnem
" nostram deperdimus operam quam apposuimus in lu-

" cranda anima nostri fratris. Sub hujuscemodi utique

" ratione confiisi, doloreque molesti, etsi ad pra^sens

" pauca sufficimus scribere, ne tamen omnino in tantis

" taceamus transgressibiis, unum inter alia tibi duxi-

" mus innotescere, quomodo inter ^alumnos quos nu-
" trivimus tu retrorsum gradiens universes supergra-

" deris, inter foetusque quos generaviraus turpissimum
" monstrum exhibes, ac merito diceris filius abortivus.

" Si a nobis cunctis notam ac notoriam multis causam
" qugeris, palam tibi absque proverbio significamus.

—

" Quia tu sine causa et absque materia, non attento

" quod te creavimus de niliilo, non adverso quod te

" pavimus, potavimusque, cum medulla tritici et san-

" guine uv?e meracissimo, nostroe obedientite jugum
" projecisti retrorsum, domumque dereliquisti, ac domi-
" nam, qute te constituit super excelsam terram, ut

" pinguia pascua comederes, fructu.sque agrorum. Verum,
" fill, si in speculo interna? considerationis teipsum

" tibi objectum statueres, animadverteresque debite, et

" absque radiorum refractione, a quoto qualique bono
'' in hoc facto cecideras, cujusmodique frugem propter

" frutectum dimiseras, palam et per expressam intel-

*' ligeres speciem, quomodo et in quanto patrem ad

" iram, raatrem ad lacrymam, Deumquc ac Dominum
'• non minus irreverenter quam impudenter ad iracun-

" diam, concitabas.

" O igitur, fill, O utinam saperes quam irreverent is

" '-^infirmatique sit animi, patri pro i)ane retribuere

" ^lapidem, matri pro pisce dare aspidem, Deoque ac

" Domino pro ovo porrigere scorpionem. O utinam

i alumpnos iu MS. I
^ I" allusion to Matthew vii. 9 ;

2 ;„firniitinuP in AIR. I Luke xi. U.2 infirmitique in MS
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" intelligeres etiam, quam pravte perversaeque sit gene- A.r).i42i,2.

'' rationis, et infidelis filii, dominum relinquere ' qui te

'• genuerat, dominam contemnere quae te lactaverat,

" Deique oblivisci, ac Domini, creatoris tui. O utinam
" tertio saperes, caperes, et intelligeres, quomodo gyro-
** vagus fertur, et non monachus, qui post votum mutat
'' locum, qualiterque intelligitur spiritus vadens et non
" rediens, qui propter forum salutat cliorum, de claus-

*' troque ad plaustrum migrat, ubi axis est versatilis,

*' totaque volubilis, in circuitu impiorum. Tunc for-

" san, fili, qui ardorem conceperas, non parturires sti-

*' pulam, nee, qui cum s])iritu inceperas, cum carne nunc
" desineres, aut infeliciter consummares vitam tuam.
*' Immo ubi pro nunc cum poeta concantas satyrice,

—

" ' Euge mihi, quoniam locus est mihi ^ theatri/

*' renovatus pro tunc cum Psalmista recenseres elegiace,

" — ^
' Heu me ! quia incolatus meus cum tanto est

" ' stimulo prolongatus.' Veruntamen, fili, quia tuos
*' planctus non vidimus, quia de tuis gemitibus non
" audivimus, quia nulla * hactenus suscepimus signacula,

" quibus speraremus te tandem cum filio ^prodigo
" accepturum stolam primam, pariter et ^ annulum,
" ^ idcirco cogimur nos nostros in luctum vertere ^ syro-

'* pboniam ac ^cborum, teque plangere pabulum mortis,

" ac peccati fomitem, inter c?eteros filios excussorum.
" Quoniam fili, etsi incrassatus irreverenter recalcitres,

*' impinguatus ingratanter exorbites, incrassatus impin-
*' guatusque irreverenter, ingratanter, ac immoderanter,
" in tuis difFugiis dilateris, nihilominus ^*^ nos pro te

^ qua in MS.
" There seems to bo an omission

before this word ;
" ierrci" has been

suggested by Mr. Luard
;
query as

to the quotation.

^ Qy. if Psalm cxx. 5.

• actenus iu MS.

^ prodigio in MS.
** anulum in MS.
' iccirco in MS.
^ simphoniam in MS.
^ corum in MS.
^^ tamen occurs before this word,

but with expanctory marks.
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A.D.1421,2. " totiens lacrymas fundimus, quotiens memoriter recol-

'' ligimus, quomodo propter ^ollas carnmm manna
" spreveras angelicnm, qua]iterqiie libertatis libidine,

'' voluptatisque ingluvie, a Domino Deo recesseras, ac
" contempseras salutare tuum. Alias ntique, si non ex
'• adipe hsec prodiret iniquitas, quse, in affectum cordis

" transiens, sibi occasiones queesierat, et cansas, quibus
'' tibi, dominationis intuitu, indulsimus licentiam com-
" migrandi, factumque et fictum sustineremus lequani-

" miter, tu^eque personrc perditio, dummodo ^ canonica

" esset migratio, nullam vel minimam nobis porrigeret

" materiam lacrymandi. Quajnam, fili, ibi invenire

" poterimus lacrymarum lavacra, ubi a stupido corpore
'^ putridum membrum praescinditur ? Aut qualia ibi

*' gustare valebimus suspiriorum fercula, ubi a cicatrice

^' defiuxit sanies, totusque per tuum a nobis recessum

" noxius humor attrahitur, et est jam ubique in gregis

" corpore salus integra ac perfecta quies?

'' Piano igitur locutionis scliemate, fili, intelligere vo-
' lumus, nos non ideo te plangere quia te perdidimus,

" immo quia tu, qui levitate regeris, qui fatuitate

'' duceris, quique, spe seductus inani, ad altiora aspiras

" forsitan quam accipies, tuum tam nomen perdideras

" quam omen
;
quodque amplius est, coelestis glorise bene-

'' ficium consequenter, prout timemus, amiseras ipsum
'' summum numen. Nunquid, fili, apud argutos pliilo-

'' sophos fallacia censeri liabeat, aut sopliisma, qua sub
" fuco paris habitus ad imparem religionem transiens,

" velut ^ pseudologicus, nostris tam domui quam ordini

" sophistice concludebas ? Nonne apud maturos liero-

" icos levitas dici debeat, aut instabilitas, qun, cum
" beatus eras, benequc tibi fuerat, tu, '^lasscscens de
'' successibus, illuc te transtuleras, ubi cum cupieris sa-

' In allusion to Exodva xvi. 3 and

Numbers xi. 6.

" ca"' in MS.

^ seudoloyicua in MS.
' farescens in MS.
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" turari de virtuos?e recreationis ^ siliquis, nemo forsan '^•^'^^'^^'^•

" tibi dabit ? Num tertio, ^ apud tuge opinionis consi-

" miles res frivola fertur, aut spes dubia supponitur,

" ubi, cum in primo tui accessiis limine, te vel in

a Pfiorem ecclesise, vel in Provincise Archipr?esulem,
'' opinabaris erigi, liucusque, prout accepimns, cum
'' exorzistis stallum teneas, nee spem habeas, ant fidem,

'' qua concipere valeas aliquando advenam inter incolas

" ad honorem liberius manumitti.

" Qnare ergo, fili, dum ethnicum inter fratres, bu-
*' bonem diximus inter volucres, nostram subridenter

" similitudinem admiseras, qnare dnm gyrovagum inter

" monachos, servum vocavimus inter liberos, rugosa
'' fronte nos respexeras, quareqne ^ cespitantem in ver-
*' borum ^ plialera in fabula lupum notavimus, et vul-

" peculam arguimus in natura, tu quasi aspis indig-

" nanter recesseras, qnso, ^ne vocem audiat incantantis,

" de Cauda facit plicam, et obturat aures?

" Ad sensum igitur, fili, rediens, intra studiosre ^bib-
*' liothecam rationis, primoque cum logico dividendo
" discutias, qua conversione, ne dicamus aversione, jam
" converteris, qui, de subjecto in prgedicatum transiens,

'' post baptismum redis in ^ catecliumenum, deque mo-
'' nacho in conversum gradiens, iterum novitius retro-

" grade profiteris.

'^ Deinde cum philosoplio componendo diffinias, qui-
'^ bus fallaciis jam uteris, qui, putans te concludere

" aliis, nunc ita patenter deciperis, quod proverbialiter

" cum verbo dicitur improperii, tibi, fili, jamjam con-
^' cluditur, beneque scis tibi concludi.

*' Tertio insuper, cum juridico pertractando deter-
'' mines, determinandoque deliberes, quod pactum jam
" infregeris, qua lege nunc migraveras, ^ quibusve mente

^ Luke XV. IG. I ^ In allusion to Psalm Iviii. 4, 5.

- aput in MS.
^ sespitanicm in MS.

^falera in MS.

^ hlhliotccam in MS.
" catJiacunihium in MS.
^ Sic in MS., in the plural.
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A.D.1421,2. " seu spiritu ita modo aspiraveras in altiim, ut, capti-

vitatem accipiens, casum per ascensum incurreves, ac

ruiDam, et priusquam ante tribunal reterni Judicis

super hiis qn?esitis comparueris responsalis, per diem

ac noctem deducant, nee taceant, oculi tui lacrymas,

lect unique tuum laves fletibus, ac ploratibus stratum

^rigeas. Alioquin, Scriptura teste, juxta est dies

perditionis, adesseque festiuant tempora, quibus, tuis

exigentibus demeritis, exacuet Dominus, ut fulgur,

gladium, ac arripiet judicium sua manus.
" si, cor gerens lapideum, nostris scriptis non adhsese-

ris, nee appretiaris sermonem, statuimus tunc coram te

codicem Canonis, in quo si -glossam cum textu digesto

stomaclio discusseris, decisum in eo conclusionaliter

reperies,— ' Qui praetextu paris habitus ad religionem

' transit imparem, pseudo in ordine, est hsereticus ac

' subdolus apostata per interpretationem.' Adduci-

mus ulterius scripta Bernardi Abbatis, qui senten-

tialiter scribit in Epistolis,
—

' Quotiens iteratur pro-

' fessio, et non propter artioris vitse cumulum, totiens

' geminatur prsevaricatio, additurque peccatum super

' peccatum.' Apponimusque tertio librum legis, et

^ Decalogum Plasmatoris ; in quo, si, excussa scripturge

cortice, spiritualiter comederis de medulla, palam ple-

neque intelliges quomodo, qui pactum primum facit